(う塵生璽働省

報道関係者 各位

10月7日、愛知県名古屋市より、新型インフルエンザ重症患者の発生について、別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ重症患者の発生について

市斑諸クラブ

本日は21時まで し

て粘ります。

様

艇当 浦甕、坂野)
 972－2636
972－2656

新型インフルエンザ重症患者の発生について

平成21年10月7日休)、名古屋市において、剰起インフルエンザ 患者1名力
されましたので給知らせします。

な給、報道 にあたってばプライバ三←に十分配慮していたがくとともに、 医療 機関ヘの
直接の粘問合せは控えていただくよう船願いいたします。

1 患者概要
名古屋市在住の9歳、男性
基礎疾患なし

Σ需成21年10月7日

2 繩置

10月6日 セ幻 朝、 39で台の発熱で力功、りつけ医を受診。診察後 、他医劉幾関

に朝完簡易検査でインフルエンザA型陰1生であったが、肺炎症
状及て”呼吸不全を認めたため、集中治療室において管理人工呼
吸器を装着。 タミフ/W韻

10月7日休) 市衛生府仔晰のPCR1余査により、新型インフルエン ザ陽生を確
認

兇

3勇生 刎丙状等
現在も集中1台療室に粘いて1合療中。本日17際頁に人工叩及器を1ネ,M”。熱は38ヤ
台で容体は安定している。

本件ば 21年8月25日付け厚生労伯搖新型インフルエ

奄 傍起インフルエンザ (A/‘HINI) に係る今後のサー ベイランス体制」にっいて」
ιL基づき、入院中に人工呼吸器を使用したこと、集咽譲室に入室していることι瞰当

することから、厚生労働省と4河 のもと、公表を行うものです。

現